
 Astrologische Analyse 
 Geld Kurzform 

 Elton John ( Reginald Kenneth Dwight) 
 25.03.1947 - 02:00 Uhr  WET/S 

 Pinner 

 Sonnenzeichen: Widder 
 Mondzeichen: Stier 
 Aszendent: Schütze 
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Elton John
( Reginald Kenneth Dwight)

Pinner
Länge: 000°23' W   Breite: 51°36' N
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! 3°33' P 3
" 3°10' Q 4
# 9°33' [ 2
$ 23°04' Z 2
% 16°00' [ 3
& 27°23' (R) W 11
' 2°02' (R) T 8
( 18°05' R 7
) 9°36' (R) V 9
* 11°11' (R) T 8
2 5°45' R 6
+ 7°46' (R) W 10
, 5°53' Y 1
4 15°41' X 1
5 17°39' V 10

Radixhoroskop
Placidus

Datum: 25.03.1947
Zeit: 02:00  WET/S

1 15°41' X
2 24°51' Y
3 11°50' [
4 17°39' P
5 11°56' Q
6 0°03' R
7 15°41' R
8 24°51' S
9 11°50' U

10 17°39' V
11 11°56' W
12 0°03' X

Männlich: 7
Weiblich: 6

Feuer: 3
Erde: 2
Luft: 4
Wasser: 4

Kardinal: 3
Fix: 6
Flexibel: 4
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Elton John
( Reginald Kenneth Dwight)

Pinner
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! Sonne
" Mond
# Merkur
$ Venus
% Mars
& Jupiter
' Saturn
( Uranus
) Neptun
* Pluto
2 mKnoten
+ Chiron
, Lilith
4 Aszendent
5 Medium Coeli

Radixhoroskop
Placidus

Datum: 25.03.1947
Zeit: 02:00  WET/S

P Widder
Q Stier
R Zwilling
S Krebs
T Löwe
U Jungfrau
V Waage
W Skorpion
X Schütze
Y Steinbock
Z Wassermann
[ Fische

Legende
h Konjunktion
i Halbsextil
j Halbquadrat
k Sextil
l Quintil
m Quadrat
o Trigon
p Sesquiquadrat
q Biquintil
r Quincunx
t Opposition

Planeten-Stellungen
! Sonne 3°33' P Widder Haus 3
" Mond 3°10' Q Stier Haus 4
# Merkur 9°33' [ Fische Haus 2
$ Venus 23°04' Z Wassermann Haus 2
% Mars 16°00' [ Fische Haus 3
& Jupiter 27°23' (R) W Skorpion Haus 11
' Saturn 2°02' (R) T Löwe Haus 8
( Uranus 18°05' R Zwilling Haus 7
) Neptun 9°36' (R) V Waage Haus 9
* Pluto 11°11' (R) T Löwe Haus 8
2 mKnoten 5°45' R Zwilling Haus 6
+ Chiron 7°46' (R) W Skorpion Haus 10
, Lilith 5°53' Y Steinbock Haus 1
4 Aszendent 15°41' X Schütze Haus 1
5 Medium Coeli 17°39' V Waage Haus 10

Häuser-Stellungen
1 15°41' X Schütze
2 24°51' Y Steinbock
3 11°50' [ Fische
4 17°39' P Widder
5 11°56' Q Stier
6 0°03' R Zwilling
7 15°41' R Zwilling
8 24°51' S Krebs
9 11°50' U Jungfrau

10 17°39' V Waage
11 11°56' W Skorpion
12 0°03' X Schütze

Aspekte
# r ) +0°04' 2r , +0°09' % m 4 +0°19'
!i " +0°23' ( o 5 +0°26' " m ' +1°08'
!o ' +1°31' ) k * +1°34' # r * +1°38'
% r 5 +1°39' # o + +1°46' ) i + +1°50'
+ k , +1°53' 4 k 5 +1°58' 2r + +2°01'
% m ( +2°05' !k 2 +2°12' !m , +2°21'
( t 4 +2°24' " i 2 +2°35' " o , +2°43'
* m + +3°24' # k , +3°39' ) m , +3°43'
# m 2 +3°48' $ m & +4°19' * o 4 +4°30'
" t + +4°36' & o ' +4°39' $ o ( +4°58'
$ o 5 +5°25' # m 4 +6°08'

Quadranten
Quadrant 1 5 ! # $ % ,
Quadrant 2 2 " 2
Quadrant 3 4 ' ( ) *
Quadrant 4 2 & +

Elemente
Feuer 3 ! ' *
Erde 2 " ,
Luft 4 $ ( ) 2
Wasser 4 # % & +

Qualitäten
Kardinal 3 ! ) ,
Fix 6 " $ & ' * +
Flexibel 4 # % ( 2

Männlich / Weiblich
Männlich 7 ! $ ' ( ) * 2
Weiblich 6 " # % & + ,
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Einleitung

Wie stehen Sie zu Geld, was tun Sie, um es zu bekommen, wofür geben Sie es aus? Um diese

Fragen geht es in der folgenden Analyse. Doch die ganze Angelegenheit ist natürlich

vielschichtiger. Geld ist nicht nur ein Zahlungsmittel, mit dem man dieses oder jenes kaufen kann,

es greift viel tiefer in die Persönlichkeit ein.

Wieviel Geld oder Besitz brauchen Sie, um sich sicher und anerkannt in der Welt zu fühlen? Oder

gibt es noch andere Werte, die Ihnen Sicherheit geben und Ihnen wichtiger sind? Wie wirkt sich

die Höhe Ihres Bankkontos auf Ihr Selbstwertgefühl aus, was bedeutet Wohlstand für Sie? Können

Sie genießen, was Sie haben, und es mit anderen teilen, oder nagen Gier, Neid, Missgunst, Geiz

und Mangelbewusstsein an Ihnen?

1.Die Achse zweites Haus-achtes Haus

Diese Achse wird als Existenzachse bezeichnet. Das zweite Haus steht für die materielle Basis, das

Bedürfnis nach Sicherheit und den Wunsch nach Eigenraum und Abgrenzung. Es sagt etwas über

Ihre eigenen Ressourcen aus, während das gegenüberliegende achte Haus das gemeinsame Geld

betrifft. Im zweiten Haus stehen Sie für Ihre finanzielle Situation selbst gerade, im achten Haus

erwarten Sie das auch vom anderen. Die gemeinsame Kasse wirft somit auch die Frage von

Abhängigkeit auf. In der folgenden Beschreibung wird auf das Zusammenspiel des zweiten Hauses

mit dem achten Haus eingegangen.

Das Tierkreiszeichen an der Häuserspitze gibt Auskunft darüber, wie Sie mit diesen Themen

umgehen. Da das zweite Haus, je nach Aszendent, unterschiedlich groß sein kann, ist auch das

nächste Tierkreiszeichen zu berücksichtigen. Entsprechendes gilt auch für das achte Haus.

Zuweilen sind sogar drei Zeichen betroffen, wobei das Zweite dann von den anderen beiden

eingeschlossen ist, was bedeutet, dass Sie zu dessen Qualitäten schwerer Zugang haben. Im

folgenden Text wird auf das erste und zweite Zeichen eingegangen.
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Geld als Durchlaufposten

S ie haben eine lockere Art, mit Geld umzugehen, und geben es oft im Vorübergehen aus,

ohne es vorher geplant zu haben. Ihre Wendigkeit und Kontaktfreudigkeit erschließt Ihnen

auf der anderen Seite ebenso schnell neue Geldquellen. Sie springen mal eben für jemanden ein,

oder nehmen kurzfristig einen Job an, der sich gerade bietet. Es können auch mehrere zugleich

sein.

Auf Langfristigkeit sind Sie nicht unbedingt aus, Sie wollen lieber Abwechslung, immer wieder

etwas Neues ausprobieren. Sie sind wie der Springer im Schachspiel. Dabei können Sie Ihre Kräfte

allerdings auch leicht verzetteln und sich die Chance nehmen, etwas Gewinnträchtigeres

aufzubauen. Denn dafür bräuchten Sie Kontinuität und Konsequenz. So leben Sie oft von der

Hand in en Mund, sind immer auf Achse und beschäftigt, ohne letztlich große Sprünge machen

zu können.

P!
Wer wagt, gewinnt!

A ls Pioniernatur stehen Sie dem Thema Geld erst einmal unbefangen gegenüber. Sie lassen

sich von spontanen Impulsen leiten und halten sich nicht mit langwierigen Überlegungen

auf. Eine zündende Idee lässt Sie gleich zur Tat schreiten. Sie sind mutig und risikobereit. Der

Reiz des Neuen beflügelt Sie. Wenn etwas mühsam und zäh wird, verlieren Sie schnell die Lust

und wenden sich lieber neuen Projekten zu.

Ihr Ehrgeiz ist, im ersten Anlauf den großen Coup zu landen. Sie setzen also alles auf eine Karte,

und wenn Sie verlieren, ärgern Sie sich kurz, bekommen vielleicht einen Wutanfall, doch dann

zucken Sie die Schultern und starten ein neues Ding. Anstrengung im Sinne von Ausdauer ist

nicht Ihre Stärke. Sie brauchen die kämpferische Herausforderung, den Kitzel, etwas im Sturm

erobern zu können.
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Erkenntnisse und Gewinn durch Gruppendynamik

I hr Reichtum und Gewinn liegen in Gruppenaktivitäten. Einerseits haben Sie das Glück, wohl

wollende und einsichtige Freunde zu haben, die Sie gern in Ihrer Entwicklung unterstützen.

Andererseits steckt in Ihnen selbst die Rolle eines Förderers und Lehrers, der in aller

Freundschaft und von gleichberechtigter Position aus seine Erfahrungen und Erkenntnisse

weitergibt.

Ihre geistigen Interessen sind auf übergeordnete Ziele ausgerichtet, die dem persönlichen

Wachstum dienen und zu einem Synergieeffekt führen. Sie sehen nicht nur das Einzelschicksal,

sondern die Menschheit als Ganzes und haben Interesse an evolutionären Themen der

Weiterentwicklung, vor allem in spiritueller Hinsicht.

Ausführliche Analysen zu "Geld und Finanzen"

Sie haben jetzt nach der Lektüre einen kleinen Eindruck von den Kräften und Qualitäten

bekommen, die für das Thema Geld eine Rolle spielen. 

Astrologie kann noch wesentlich genauere Aussagen machen und wenn diese Texte Sie neugierig

gemacht haben und Sie tiefer einsteigen möchten, steht Ihnen ein ausführlicher Analysetext von

ca. 15 - 20 Seiten zur Verfügung:

"Horoskop Geld" (Langform - von AstroGlobe)

Ursula Strauß

Wenn Sie mehr über die Zukunft und genaue Zeitpunkte zum Thema "Geld und Finanzen" wissen

möchten, wird Sie vielleicht ein weiterer Analysetext interessieren:

"Zukunfts-Horoskop Geld & Finanzen - Ihr Begleiter für Woche, Monat und Jahr" (AstroGlobe).
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